UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TCCB

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2024

V/v xin ý kiến, góp ý với Dự thảo

Quy chế kết hợp giữa Cơ sở thực

hành với Trường Trung cấp Y tế

Ninh Thuận trong công tác tổ chức

cán bộ, đào tạo, cung cấp dịch vụ y

tế, nghiên cứu khoa học và chăm

sóc sức khỏe nhân dân.

     Kính gửi:

                   - Sở Giáo dục & Đào tạo;

- Sở Lao động Thương binh & Xã hội;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài gòn – Phan Rang.

Nhằm nâng cao chất lượng đào tạo, công tác tổ chức cán bộ, nghiên cứu

khoa học lĩnh vực sức khỏe và tận dụng nguồn nhân lực sẵn có giữa trường Trung

cấp Y tế Ninh Thuận và các Cơ sở Y tế trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, góp phần

tăng cường nguồn nhân lực y tế, đảm bảo các tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn

kỹ thuật của cán bộ y tế đáp ứng với yêu cầu chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức

khỏe nhân dân trong tình hình mới.

Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 05/10/2017 của Chính phủ về

tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe; Thông tư

14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội quy định về Điều lệ trường trung cấp; Sở Y tế Dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế kết hợp giữa Cơ sở thực hành với Trường Trung cấp Y tế Ninh Thuận

trong công tác tổ chức cán bộ, đào tạo, cung cấp dịch vụ y tế, nghiên cứu khoa

học và chăm sóc sức khỏe nhân dân.

Để ban hành, triển khai thực hiện phù hợp, hiệu quả; Sở Y tế kính gửi đến

Sở Giáo dục & Đào tạo, Sở Lao động Thương binh & Xã hội và các đơn vị y tế

trên địa bàn tỉnh góp ý với dự thảo văn bản kể trên.

Rất mong nhận được sự quan tâm, góp ý của quý Sở, ngành và các đơn vị

liên quan; Văn bản góp ý xin được gửi về Trường Trung cấp Y tế tỉnh Ninh

Thuận trước ngày 20/4/2024.

Trân trọng./.

(Gửi kèm Dự thảo văn bản Quyết định, Quy chế).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T20:41:37+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-09T21:12:55+0700

		2024-04-09T21:13:14+0700

		2024-04-09T21:13:38+0700